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KONTRATA

Titulli 1 tendent: Hapja e rrugéve fushore- Faza e IT- ¢
Numén i prokunimit: 636-20-1695-5-2-1
Numéri i brendshém: 636-20-005-2-2-1

Data: 08.06.2020

Komuna e Junikut (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njérén ane, dhe Grupl | Operatoréve
Ekonomik JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. Q SHALA SH.P.K, JUNIK, 51050, JUNIK, Kosové,
(ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve”), grupin e pérfagéson operatori ekonomlk, Joos&Krasniqi-
Bazé. sh.p.k me numer kontaktues: 048-999-014 dhe email: granit.krasnigli@jooskrasnigi.com; me
adrese Junik, me numér té biznesit dhe numér fiskal 810962309, e pérfagésuar nga Agron Krasnigi
ne anén tjetér , jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

MNumri | prokurimit 636 2 10 1| |9 5 5|2 1

Mumri | brendsham 636 2 oo |0 5 5§ |2 1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktues/t: Hapja & rrugéve fushore-

Faza e lli- t&
Paramasa dhe Pamlluinﬁa E!r Emteittln: “Ha2|a ] rruﬂm fushore- Faza e lll-té
cmin]
N | PERSHKRIMI | POZICIONIT Njiésia Sasia Shuma

Ingizime té duhura gjeodezike dhe shénimi | trasesé me shenja
1.1 | stabile kontrolluese para fillimit dhe gjaté ekzekutimit té m’ 5,500.00 0.10 550,00
punimeve.

Punét paraprake 550.00




21 E{;ﬂ; dhe largimi | drunjéve dhe shkureve né té dy anét e m' 3.200.00 0.20 640.00
Gérmimi | gjeré | trupit té rmugés té kategorisé sé ll-té pér
rrafshimin e bazés me thellési mesatare né raport me niveleten

22| 4 rrugés. Matedall duhet té bartet né deponi nga operatori L 20,000.00 - 600000
ekonomik.
Fumizimi, sjellja dhe mbushja me material jokoherent t&

2.3 | granuluar (sipas standardeve relevante), shirifa dhe ngjesha 10,230.00
45 MN/m2 me CBR>5% e 6,600.00 1.55
Furnizimi, transporti dhe shtrifa e zhavorit 0-31.5mm, me

2.4 | trashési mesatare d=0.10cm sipas nivelelés sé rrugés pas m* 2,200.00 6.00 13,200.00
ngjeshjes

Punimet e gérmimit dhe mbushjes | 30,070.00

Gérmimi | dheut té kategorisé sé lll-4é per rrafshimin @ bazés 5

3.1 pér vendosjen e léshesave gypore 5 16.25 3.00 48.76
Fumnizimi, vendosja dhe nivelizimi | gypave @ 600 mm pér
krijimin e léshesés gypore sidhe furnizimi dhe betonimi | |

3.2 shtresés sé eperme me beton arme me trashési 10 em dhe " 1R o Wl
rrjete armature fiB- 15815

Vlera totale pér: Punimet e léshesés gypore 3,173.75
REKAPITULLIM
1 | Punél paraprake 550.00

Punimet e gérmimit dhe mbushjes 30,070.00
Punimet e léshesés gypore 3,173.75
Viera totale e projektit me TVSH e shprehur né euro [€) 33,793.75
Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total | punéve duhet té jeté: 33,793.75 € dhe me fjalé, Tridhjeté e tri mijé e shtatégind e

néntédhjeté e tri euro e shtatédhjeté e pesé cent.

2.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1& jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesil sipas kontratés. Al duhet té jeté | preré dhe té mos | nénshirohel ndryshimeve.

2.3 Pagesal do 1é behen né pajtim me Kushtet e pérg|ithshme dhe/cse té Veganla té kontrales.

Neni 3 Rendl | pérparésisé | dokumenteve té kontratiés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marréveshja e kontratés,
Kushtet e Veganta 1& Kontrates;
Kushtet e Pérgjithshme 1é Kontrates;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cllin Jang dhéné mé
sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kélé Kontraté ndémjet Autoritetit Kontraklues,
nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontralés dhe numrin e saj 18
Identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, emall ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund & adreschen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit | eméruar
né Kushtet @ Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e ti|. Sa heré qe ka afat té fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé veretim té pranimit 1& komunikalés sé tij, Ne & gjitha rastel, dérguesi duhet 1'i mamé & gjitha
masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cedif lkate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim te tillé, pélgim, miratim, certifikate ap o vendim do 1é jeté né
formé té shkruar dhe fjalél "njofton”, "vértetojd", "mirato] "ose"vendosé "do te interprelohen ne pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim | tille nuk dubet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgalitur né gjuhén shgipe né tn ongjinale, dy pre| t& cllave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin

Pir Autoritetin Kontraktues
Komuna Junik

“Emri: Fionnda Kukalaj
“Nenshkrimi: 1PN N
- 4 ) 1)
Vula: :

eSS g 1]
r'l.%;'_,-f'-'. fands
s JUNIE /ff
Piir Kontraktuesin _——

Grupl | Operatoréve Ekonomik, Joos&Krasnigi- Bazé,
sh.p.k dhe Q Shala sh.p.k

Emri: Agron Krasniq)
Pozita: Drejtor
Hiﬂlhﬂﬁ'mh h_/.'{:' Pl /_i

Data: 08.08:2020 O"

Vula:




PJESA IIEKONTRATES _ KUSHTET E PERGJTHSHME

Nenl 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjel Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, sig #shté shénuar
né formularin @ kontratés té nénshkruar nga palét, duke périshiré t8 gjitha shinjcat péirkété dhe 18 gjitha dokumenipt e
inkorporuar me referencé né té

1.2 "Punié" konsiderchen té gjitha ato puné & cilat jané objekti kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon gé
té kryhen nga kontraktuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, strukiura
inxhinieringu civil, strukiura t& Yora apo pjesé & tyra

1.3 "Kontraktuesi” éshié operaton ekonomik (apo grupt | operalordéve ekonomik), | cakluar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontratd dhe ashié | obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe | clli do 18 mamé
shumén sipas marréveshjes me kontraté

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shié njeriu | caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njer kompetent |
autorizuar nga Autoritetl Kontrakiues), | cill @shié pérgjegjés pér mbikeqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjiha
hollasité duhet 'l raponto]é Autoritetit Kontrakiues

1.5"Cmimil Kontratiés" do & thotéé shuma Q& | paguhet Kontraktuesit sipas marrévesh|as né formularin e kontralés

1.8 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi | cakiuar pér kryerjen e punéve 1@ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit"do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetetjera
qé nevolilan pérkryeren e punéve 1& konirakiuara gé duhettd béhen sipas koniratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe 1@ miraluara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve 18 kontakluara.

1.9 "KPK" dot@ thoté Kushtet e Pérgjithshmae té Kontratés,

1.10 “KVK" do té thoté Kushiet & Vecanta té Kantratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligi | aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cill éshti ligji g8 | pércakion té gjitha géshtjel g& nuk janéd 8 mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimete shkruara ndérmjet paléve hanohen né gjuhén a specifikuar né KVK
Nenl 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeth valid velém nése ka marrBveshjs & shkruar pérmes B8 cilés Kontraktues! e transfemn
kontratén e vel ose njé pjesé (& sa| te njé palé e trets.

32 Kontraktuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé kontran
o568 njé pless & sa), ose ndon|é pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasta:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve té Kontrakiuesit, 18 shumave gé duhet t& paguhen ose qé do
e béhen borxh sipas koniratbs: osa

b) né rast t# dhénles s& 18 drejtés sé Kontrakluesil siguruesve 18 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndoni
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesite kané shkarkuar humbjen ose detynmin e Kontraktuesil,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin nga
obligimel e vela pér pjesén e kontratés gé tashmé éshlé realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur,

34 Pranuesiie dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshlatshmérisé g zbatohen pér dhénen e
kontratés pérveg né raste kur ransferimi béhetné banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tietér financlar

Nenl 4 Man-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shikruar parmes sé cilés Kontrakiuesi in beson realizimin
& njé pjese & kontratés s& 1) njé pale & treté,

42 Elementet e kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve | béhen té diture Autoritetit
kontraklues me rastin e dordzimitle ofertés. Ne rastte ndryshimitte nénkontrakiuesve gjate Implemantimit te kontratés,
Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues dao ta lajm &rojé Kontrakiuesin pér




vendimin & vet branda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke | paragiturarsyel e veta nase nuk léshohet autonzimi
Kontrakiuesl nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjithé nénkonlrakiuesit @
propozuar duhatie pérmbushin kérkesate pérshiatshmérigé

4.3 Autoritetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonfraktuesve, megjithalé mund té sigurm,
ku & konsideron sl th nevojshme, pagesatdirekie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiues! éshid pérgjegjés pér akiet, gabimetdnhe neglizhencén e nénkontrakivesve té vel sl dhe 1& agjeniéve
pse 16 punésuarve, né t& njéjtbn ményré si po 18 ishin akle, gabime ose neglizhencé & Konlrakiuesil, agjenteve 1 1
ose punétoréve té t], Aprovimii nénkontraktimitté ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimii nénkontrakiuesitnga ana
& Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimele tij sipas kontralés

4 5 NBse nénkontraktuesi ka marré ndon|é obligim 1& vazhdueshém gé vazhdon pérnjé periudhé gé e tejkalon 218 16
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furmizimetqé | jep nénkontraktuesl, Kontrakiues
duhet gé, né clarédo momentl pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, Ui translerojé menjéheré te Aulorilet
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime b Autoritelit kontraktues, pérfiimet e obligimeve 18 tilla pér kohézg|atien e
garancisé sé skaduar

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénla @ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoritetl kontrakiues duhetl U} jape
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje 1@ skicave 18 pérgatilura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& spacifikimeve dha
dokumenteve ljera & kontratds. Kontrakluesi mund & blejé kopje fjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumanteve fjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimitté cerifikatés pérfundimtare, Kontrakiues! duhet
fi kthen autoriletit kontrakiues B gjitha skicat, specifikimeldhe dokumentel fera té kontrates

5.2 Parvec nése tshié e novojshme pér géllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumente! tjera qé | jep
auloriteli kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhattl'l komunikohen njé pale (& trets nga Kontrakiuesi pa pajfim
paraprak té autoritelit kontrakiues.

5.3 Auloriteli kontrakiues ka autoritetin pér U l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé Inkorporojng ato
dokumante plotésuese dhe udhé&zimel gé jané & nevojshme pér ekzekutim W miré té kontratéts dhe pér kompensim
déminga ndonjé defekité saj

Nenl & Gasja né vend punishle

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do ti jap gasje dhae akses
Kontraktugs!t ne vand punishie, né pérputhje me programin & zbatimii & detyrave 18 pércakiuara nié kéto Kushie 18
pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shirylézimit, dubel 12 mirémbaje gdo objek! té vendosur né dispozicion té i né gjendje 1& mieg,
dhe duhet, nése kiérkohet nga Aulorilel Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimil t&
konfrates,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté 4 ndonjé pagese pér pérmirésimel ge rezullojng Nga puna & Kryar me
Iniciativen a tij

MNeni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendaore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetil kontrakiues pér marrjen e kopjave té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosoveés 18 cilal mund & ndikojng te
Konlrakluesi gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund (a japé ndihmén & kérkuar
Konfraktuesitme shpenzime 18 Kontrakluesit.

7.2 Né bazé té dispozitave 8 ligjeve dha rregulloreve mbi punén, Autoriieti Kontrakiues do té bajé té gjitha pérpjeket
& nevojshme pér 1é lehlésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér lé gjitha vizal dhe lejet & nevejshme, duke pérfshir
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér parsonelin, shérbimet e i clléve Kontrakluesi dhe Autoritell kontraktues |
konsideron té nevojshme, si dhe lejete géndrimit pérfamiljet @ tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Nenl 8 Obligimet e Kontraktuesit

B.1 Kontrakiuesi duhel t& veprojé sipas urdhrave adminisirative qé | jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontrakiues
konsideron se kérkesa & njé urdhri administrativ shkon périe] fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontrakiues pér kété duke | paraqitur arsyet o tij brenda 30 ditésh pas
pranimitté urdhrit. Ekzekutimi | urdhril administraliv nuk do & pezullohet pérshkak & kéti] njoftim|




8.2 Kontraktues! duhet Ul respekiojé dhe & veprojé sipas & gith 'I":”.”._I' == i

Aoty ne pu rel venoore

ROBOVEE

& Ve pn . 1
informatat e marra lidhur me Kontr sl privale dng

o ‘: ™ |l|.': JI :- o

kanfid

H.4 Nesa Kontrakl
. '
i YR TLY
¢ L ¥ 3 ™ nrm i
' ig ing dhe erfur bire a araun te ]y i L L
y Kontrak i dO 1B sigurn) s¢ pu t € - ¥
harit 17
3 i
1 18 . i 11!
) | e it 0 ailfalo do 16 bélé gl dhe riparimin e KtEve ¢ A 1F |
SIQurgy Qe e g ' JE alialo U ' i m r
d ¥ § ¥ ndaldhe procedural akrisivese ghi L
4 s glandardat t & o DLk
ne kohe dhe ne parputhie slandargal, praKixat, meaioo :
- . " 1 1 A ¥ ¢ i 1E3TT I
4 il rellit, @ cila doté pritetl nga njé kontrakiues | afte dhe me parvojé ge ka nderma
R b ;'_,,:---.--_I.I-,|"1-||n_'.|-| Se Gne It £ 1 | B T |
puneg e ngast =}
| i o gclesd nrolesionals
; x ™ - I™ y F ClHesineE & malarial|ave - )
B7 Kontrakwuwes do 18 Sigurn| pé g & 8 punes dne pel 1
Rerdarr Derre r & Konirakiuara
punanjasyve qQe jane perdorur parraalizimin | £
. N v i L fillimi & punas 5
B.8 hontrakiuasi duhatte siguro) zonen e ndarimit menjéheré pas 1
'.----.l'.-n..-:.:-| I‘.-'\u:i||:'-'l...":-"'i :I..|.|_.-_.||||__| 51T ekskavalor W T et

ryshim kela ig lara, oty do 18 pérdoren dhe
e i § —_ > W bradik -
b né meényrid gé té mos démi ireél e rastil, objekiet pérr 1 r |
8.9 Rontraktuesi do 16 |elé pérgiegjés péreigurind & 1é Jjitha aktivitelsve né vend punin
Neni9 Paersonel
' K ybra kb ime ar vl b ¥ ik B L pérdor pajisia a 1 3 b (=] N Der e k Yar p
Q58 personeal ) K WUEArRE naa I 3N  {i i ip r
ndésim 1é pr inelit kyg dhe pajis) Nesi i oo karakieristikat
ane ne thelb & barabarta ose maé 18 mirg se al i propozuara gjaté

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

¥ -, [ T + i@ 11 [ i rr ¥ r 1t B T
10071 K IKILes! 00 &, jo me voneé se dita & nénshkrimil i zoj Autor n Kontrakiuss ma si
ekzexkutim & ploté dhe 18 mire 1& kontratés. Shuma e sig j et rekutim
= B i i b R . S P S— 2 " . b Ak
ialel nga p a8 Al elit kontraktves pér cfarédo humb 18 : plot
dubur ié obl Jimeve kontrakiore noa ana e Konirakiuasit
1 ¥ I’ 13 ] 1

U oigunm: oo te vazhdo] B mbeteti viefshém 30 d e pasiashimitié Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
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I Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pErfunduar,
| gé pérfagéson koston shtesé (@ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
| @ Punéve, &shte pirgindja e vierésuar té punéve té pakryera minus |
| shuma e d#mwn te likuiduara |

— e

Korniiinm pér Ndérmjetésim ne kuadér te Autoritetit Kontraktues |

| @) Cdo mosmarréveshje ndarm]ﬂt pal#ve 1@ cilat mund té lindin g}até-I
| ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 18 zgjidhet |

| ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore-Pejé, |
. Dega n& Degan né pajtim me ligjin né Kosové. |




